ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ

Внештатных инспекторов рыбоохраны
Республики Татарстан

г. Казань                                                                                          « 23 » июля 2013 г.
Присутствовали:

1. Шильников Александр Евгеньевич- начальник отдела госконтроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов по Республике Татарстан СТУ Росрыболовства;

2. Арсенов Александр Константинович – старший госинспектор отдела госконтроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов по Республике Татарстан СТУ Росрыболовства;

3. Шинкарев Михаил Александрович – специалист 1 разряда отдела госконтроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов по Республике Татарстан СТУ Росрыболовства;

4. Ахмедов Нияз Рашидович – Президент Федерации рыболовов-любителей, внештатный инспектор;

5. Миронов Д.Н. – внештатный инспектор;

6. Маслов С.А. – внештатный инспектор;

7. Насибуллин Р.Р. –внештатный инспектор;

8. Морозов В.В. - внештатный инспектор;

9. Грошев Д.М. - внештатный инспектор;

10. Макеев А.Н.- внештатный инспектор;

11. Каримов И.Ш. - внештатный инспектор;

12. Гнедков М.С.- внештатный инспектор;

13. Елесин С.А. - внештатный инспектор;

14. Иваничкин В.А. – внештатный инспектор;

15. Галимуллин Р.Р. – представитель общественности;

16. Ситдиков Ф.Д.- представитель общественности;

17. Ситдиков Д.Д. - представитель общественности.

Председатель собрания: Ахмедов Н.Р.
Секретарь собрания: Шинкарев М.А.

Повестка дня:
1. Отчет о работе внештатных общественных инспекторов рыбоохраны за 1-е полугодие 2013 года.

2. Обращения внештатного инспектора Дурягина В.Н. о неудовлетворительном сотрудничестве, а также работе проведенной внештатными инспекторами МОО «Рыболовы Татарстана» г. Набережные Челны в запретный период 2013г.

3. Подведение итогов деятельности, награждение внештатных инспекторов почетными грамотами.

4. Разное.

1. По первому вопросу повестки дня Слушали: отчет о деятельности внештатных инспекторов Ахмедова Нияза Рашидовича.

По итогам работы за первое полугодие 2013 года Федерации рыболовов-любителей РТ организовано и проведено совместно с государственными инспекторами рыбоохраны 15 рейдов. В каждом мероприятии по борьбе с браконьерством принимало участие в среднем 15-18 человек.
Проведены рейды на реках Свияга, Казанка, Кама, Волга. В ряде случаев привлекались представители телевизионных каналов - «Эфир», «Звезда» и ряд других. Вопросы о выявленных нарушениях поднимались на заседаниях Комиссии по экологической безопасности Республике Татарстан, а также освещались на «Казанском рыболовном сайте». Также обсуждены особенности работы по выявлению и пресечению нарушений в ходе проведения рыбоохранных мероприятий. Внештатные инспектора предложили провести ряд совместных выездов по контролю за деятельностью рыбопромысловых организаций на территории Республики во втором полугодии текущего года.
 Постановили: Работу внештатных инспекторов, признать удовлетворительной. Во втором полугодии 2013г провести дополнительные мероприятия по  контролю за деятельностью рыбопромысловых организаций. Сроки проведения обговорить заранее
Голосовали: «за» Единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня Слушали: Зачитаны обращения внештатного инспектора Дурягина В.Н. о неудовлетворительном сотрудничестве, а также работе проведенной внештатными инспекторами МОО «Рыболовы Татарстана» г. Набережные Челны в запретный период 2013г. В большинстве случаев рейды проводились без участия ответственных должностных лиц. В ходе рейдов проводилось изъятия и уничтожение орудий лова, что не позволяет определить реальный объем изъятия и нарушает требования  действующего  законодательства и Положения о организации деятельности общественных инспекторов.
Постановили: Неукоснительно соблюдать действующее законодательство внештатными инспекторами при проведении коллективных мероприятий и выполнения требований Положение о организации деятельности общественных инспекторов.

При проведении совместных мероприятий обязательно присутствие государственных инспекторов или сотрудников полиции.
Голосовали: «за» Единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня Слушали: Подведение итогов совместной деятельности.
Постановили: По итогам работы самым активным участникам вручить почетные грамоты.

Голосовали: «за» Единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня Слушали: Вопросы представителей общественности о порядке вступления в ряды внештатных инспекторов Рыбоохраны.

Постановили: Разъяснить порядок и требования для вступления в ряды внештатных инспекторов. Принять заявления от претендентов.
Голосовали: «за» Единогласно.